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Guirnaldas A LED
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Guirnalda A LED

Con lámparas y control remoto

Grado de
protección

IP65

Código	 Longitud	 Lámparas	  Color	 Luz	 Zócalo	 Dist. entre lámparas	  

EV-1215-RGB	 12m	 15 Papayas x 1W	 Negro	 RGB+W	 E27	 70cm	

Código	 Longitud	 Portalámparas	 Lámparas	  Color	 Zócalo	 Dist. entre lámparas	  

EV-1020	 10,5m	 20	 No incluye	 Negro	 E27	 50cm	

EV-1012	 6,5m	 12	 No incluye	 Negro	 E27	 50cm

Guirnalda 
Para lámpara E27

Grado de
protección

IP65

Dimensiones (mm) 

50

Dimensiones (mm) 

70
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Guirnalda A LED

Smart Premium

Grado de
protección

Extensible

IP65

Código	 Longitud	 Lámparas	  Color	 Luz	 Dist. entre lámparas	  

EV-1215-T	 11,5m	 15 Papayas x 1W	 Negro	 RGB+WW	 70cm	

EV-1215-BT	 12m	 15 Papayas x 1W 	 Blanco	 RGB+WW	 70cm	

	

Guirnalda A LED

Smart

Grado de
protección

IP44

Código	 Longitud	 Lámparas	  Color	 Luz	 Dist. entre lámparas	  

EV-0925-T	 9m	 25 Globo x 0,3W	 Negro	 RGB+W	 30cm	

Dimensiones (mm) 

Dimensiones (mm) 

16 millones
de colores

Material
siliconado APP

SMART LIFE
APP
SMART LIFE

Extensible Impermeable Alto impacto
30

70
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Guirnaldas navideñas smart
Y fuente de alimentación

Grado de
protección

IP65

Código	 Longitud	 Color	 Luz	 Voltaje	 Potencia	 Cable	 Salida

EV-10100-BT	 10,5m	 Blanco	 RGB	 6V	 -	 -	 -	

EV-10100-NT	 10,5m	 Negro	 RGB	 6V	 -	 -	 -	

EV-CH-8	 -		  -	 -	 8W	 PVC 2,2m	 6V - 1,4A	

APP
SMART LIFE

Extensible 100 Led

HASTA

300 
LEDS

SO
PO

RT
A EN SIMULTÁNEO

Luminarias de jardín A LED
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1000

200

25

Luminaria de jardín A LED

Estaca tipo barrera

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material		                 

AL0084	 220Vca - 50Hz 	 15W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	  

Dimensiones (mm) 
Dimensiones (mm) 

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Autonomía 	 Material	 Altura		                

WARRIOR	 Autónoma solar	 26W	 RGB+CCT	 48 hs

POLE-WAR	 -	 -	 -	 -	 Acero galvanizado	 3m	

Luminaria Warrior SMART

Autónoma solar

Grado de
protección

IP65

220

Ø235

3000

220

Ø76

Ø114Temporizador Control
remoto

Alimentación
solar

Dimerizable
APP
SUNC SMART
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Luminaria de jardín 
Estaca tipo sombrero 

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Difusor	 Lámpara              

LUM13-A	 220Vca - 50Hz	 50W	  Grafito	 Aluminio	  GU10 (Incluído)	 Vidrio	 No incluye

	

Dimensiones (mm.) 

Ø 150

580

200

Luminaria de jardín
Estaca para lámpra E27

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Difusor	 Lámpara                 

EV-1026	 220Vca - 50Hz	 20W	  Grafito	 Aluminio	  E27	 PC Fume	 No incluye

Dimensiones (mm) 

600

Ø100
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Ø 45

500

200

Luminaria de jardín A LED

Estaca tipo tubo

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k 	 Color	 Material	                 

AL0009	 220Vca - 50Hz	 3W	 Cálida	 3000	  Grafito	 Aluminio	

    Dimensiones (mm.) 

Luminaria de jardín A LED

Estaca con esfera

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k 	 Color	 Material	 Difusor                 

AL0060	 220Vca - 50Hz	 6W	 Natural	 4000	  Grafito	 Aluminio	 PC Opal

Dimensiones (mm.) 

800

200

Ø110



15
www.tbcin.com.arLas imágenes de éste catálogo son ilustrativas, el producto final puede variar.

15
www.tbcin.com.ar www.tbcin.com.ar

14
Las imágenes de éste catálogo son ilustrativas, el producto final puede variar.Las imágenes de éste catálogo son ilustrativas, el producto final puede variar.

80

117

70 Ø50

210

Luminaria para jardín y pared A LED

Estaca con opcion de aplicar

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k 	 Color	 Material	 Ángulo de luz	                 

AL0036	 220Vca - 50Hz	 8W	 Natural	 4000	  Grafito	 Aluminio	 28°	

Ø 20

800

Ø 20

1100

Luminarias de jardín A LED

Estacas tipo junco

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Material	 Luz	 Altura	 Entrada	 Salida	 	

J12-80	 220Vca - 50Hz 	 1W	  PC + Acero inoxidable	 Natural	 800m	 -	 -

J12-110	 220Vca - 50Hz 	 1W	  PC + Acero inoxidable	 Natural	 1100m	 -	 -

CH-6	 220Vca - 50Hz 	 6W	 -	 -	 -	 170-250V 	 12V - 0,5A		

	 	

J12-80
Dimensiones (mm.) 

CH-6
DRIVER LED
Soporta hasta 

6 luminarias junco

J12-110
Dimensiones (mm.) 

Dimensiones (mm.) 

Fuente
incorporada
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280

150 400

Luminaria de jardín
Estaca para lámpara PAR38

Luminarias de jardín A LED

Tipo estaca

Grado de
protección

Grado de
protección

IP65

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Material	 Zócalo	 Lámpara	 	

EV-3860	 220Vca - 50Hz 	 60W	 Aluminio	 E27	 PAR 38 (no inluída)	 	

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Material	 Ángulo de luz	

EV-1007WW	 220Vca - 50Hz 	 7W	 Cálida	 PC + Nylon	 38°

EV-1007G	 220Vca - 50Hz 	 7W	 Verde	 PC + Nylon	 38°	 	

Vidrio con aro
de goma

Vidrio con aro
de goma

    Dimensiones (mm.) 
    Dimensiones (mm.) 

Ø78

395
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Luminarias de jardín 
Estaca para lámpara PAR38

Grado de
protección

IP44

Código	 Alimentación	 Potencia	 Zócalo	 Lámpara	

EV-1027	 220Vca - 50Hz 	 80W	 E27	 PAR38 (No incluída)	

  Dimensiones (mm)

EV-1027
  Dimensiones (mm)

WL1625
  Dimensiones (mm)

WL1626

Luminarias de járdín 
Con base para lámpara PAR38

Grado de
protección

IP44

Código	 Alimentación	 Potencia	 Zócalo	 Lámpara	

WL1625	 220Vca - 50Hz 	 80W	 E27	 PAR38 (No incluída)	

WL1626	 220Vca - 50Hz 	 160W	 E27	 PAR38 (No incluída)	 	

220

95

220

220

100

450

80
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60

28
4

90
15

0

Luminarias de jardín orientables
Estaca para lámpara dicroica

Bañador A LED

Tipo barrera de aplicar

Grado de
protección

Grado de
protección

IP54 IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Zócalo	 Color	 Material	 Lámpara

LUM1-A	 220Vca - 50Hz 	 50W	 GU10 (Incluído)	  Grafito	 Aluminio	 No incluye	

LUM8-A	 220Vca - 50Hz 	 50W	 GU10 (Incluído)	  Acero	 Acero inoxidable	 No incluye	 	

60

28
4

90
15

0

  Dimensiones (mm)

LUM1-A
  Dimensiones (mm)

LUM8-A

  Dimensiones (mm)

Código	 Alimentación	 Potencia	  Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material

AL0100	 220Vca - 50Hz	 15W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio			 

1000
Vidrio templado Vidrio templado
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Farola de piso 
Para lámpara E27

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Difusor	 Lámpara	 	

EV-1024	 220Vca - 50Hz	  20W	 Grafito	 Aluminio	 E27	 PC Fume	 No incluye	

Dimensiones (mm) 

650

Ø90

Farola de piso A LED

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color 	 Material	 Ángulo de luz	

TOR003	 220Vca - 50Hz 	 10W	 Natural	 4000 	 Grafito	 Aluminio	 53°	 	 	

	

	 	 	

750

Ø210

  Dimensiones (mm) Haz de luz
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300

Ø50

22
00

40

Luminaria de jardín A LED

Circular con columna

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

FAR001	 220Vca - 50Hz 	 24W	 Natural	 4000	 Grafito	  Aluminio

Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Luminarias de aplicar A LED
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Luminaria bidireccional A LED

Con luz regulable para pared

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material		 Ángulo de luz

AL0029	 220Vca - 50Hz 	 10W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 Regulable de 0° a130°	

119

105

100

Grado de
protección

Fuente
incorporada

IP54

    Dimensiones (mm) 

11
084

280

Luminaria bidireccional A LED 

Tipo onda para pared  

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0018	 220Vca - 50Hz	 7W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio

Grado de
protección

IP65

Base y difusor 
policarbonato

25

Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada
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Grado de
protección

IP54
173

63

109

Luminaria bidireccional A LED

Formato triangular para pared

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material

AL0013	 220Vca - 50Hz	 6W	 Natural	 4000	 Aluminio	 Aluminio

Luminaria bidireccional A LED 

Formato rectangular para pared

12
5

90 40Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL007	     220Vca - 50Hz	 6W	 Natural	  4000	 Aluminio	 Aluminio

Dimensiones (mm) Dimensiones (mm) Haz de luz Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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Luminaria bidireccional A LED

Para pared 

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0014	     220Vca - 50Hz 	 7W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio

	

180

82,5

130

Dimensiones (mm) Haz de luz

68

130

Luminaria direccional A LED

Formato redondo para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz

AL0008	 220Vca - 50Hz	 6W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 30°

Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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83

83

52

Luminaria direccional A LED 

Formato cuadrado para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material 	 Ángulo de luz                    

2702	 220Vca - 50Hz	 3W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 45°

Dimensiones (mm) Haz de luz

Luminaria direccional A LED

Formato ovalado para pared

Grado de
protección

IP54
110

48
99

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz

LED20005A	 220Vca - 50Hz	 3W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 30°

Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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220

224

150

Luminarias direccionales A LED

Formato cuadrado para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz

AL0022	 220Vca - 50Hz	 12W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 79°

AL0023	 220Vca - 50Hz	 3W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 52°	

120

120
99

Dimensiones (mm)

AL0022
Dimensiones (mm)

AL0023

Luminaria direccional A LED

Formato escalonado para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material

AL0020	 220Vca - 50Hz	 12W	 Natural	  4000	 Aluminio	 Aluminio	

116

220

Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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50

70

150

Luminaria direccional A LED 

Formato rectangular para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0017	     220Vca - 50Hz 	 4W	 Natural	  4000	 Aluminio	 Aluminio

	

Dimensiones (mm) Haz de luz

Luminaria direccional A LED

Formato circular para techo y pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz

AL0031	 220Vca - 50Hz	 24W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 80°	

Ø 253

60

Dimensiones (mm) 

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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70200

120

Fuente
incorporada

Luminaria direccional A LED

Orientable para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz

AL0035	 220Vca - 50Hz	 9W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 26°	

Dimensiones (mm) 

36
Luminaria direccional A LED 

Orientable para techo pared y piso

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz	 Orientable	                      

AL0033	     220Vca - 50Hz 	 16W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 49°	 180°

	

162

155

155

42

Dimensiones (mm) 

Fuente
incorporada
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Luminaria direccional A LED 

Formato rectangular orientable para pared

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz	 Orientable                    

AL0030	     220Vca - 50Hz 	 36W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 29°	 120°	

250
190

55

Dimensiones (mm) 

Luminaria direccional A LED 

Formato redondo orientable para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz	 Orientable                    

AL0025	     220Vca - 50Hz 	 6W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 24°	 180°

	

110

55

161

Dimensiones (mm) 

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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138

500

100

Luminaria multidireccional A LED

Barra orientable para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz                    

AL0026	     220Vca - 50Hz	 20W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 98°

Dimensiones (mm) Haz de luz

Luminaria radial A LED

Para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz                    

AL0034	     220Vca - 50Hz 	 10W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 53°

70

Ø 210

Dimensiones (mm) 

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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190

Ø 300

Luminaria radial A LED

Tipo aro para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz                    

AL0028	     220Vca - 50Hz 	 6W	 Natural	 4000	 Grafito	 Aluminio	 96°

Dimensiones (mm) 

Luminarias radiales A LED

Para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0021	     220Vca - 50Hz 	 3W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio

AL0016	     220Vca - 50Hz 	 8W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio

106

86

82 101

205

225

Dimensiones (mm)

AL0021
Dimensiones (mm)

AL0016

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0090	     220Vca - 50Hz 	 12W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio

	

Luminaria direccional A LED 

Tipo barrera para pared

Dimensiones (mm) 

800

Luminaria tipo fanal 
Para lámpara E27

Grado de
protección

IP44

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Difusor	 Lámpara                   

EV-1021	     220Vca - 50Hz 	 20W	 Grafito	 Aluminio	 E27	 PC claro	 No incluye

230

160

140

Dimensiones (mm) 

Fuente
incorporada
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Luminarias fume
Direccional y bidireccional para lámpara E27

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Dirección	 Zócalo	 Difusor	 Lámpara                   

EV-1022	     220Vca - 50Hz 	 20W	 Grafito	 Aluminio	 Direccional	 E27	 PC fume	 No incluye

EV-1023	     220Vca - 50Hz 	 20W	 Grafito	 Aluminio	 Bidireccional	 E27	 PC fume	 No incluye

	

332

125

202

125

Dimensiones (mm)

EV-1022
Dimensiones (mm)

EV-1023

Luminaria tipo farola 
Para lámpara E27

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Difusor	 Lámpara                   

EV-1025	     220Vca - 50Hz 	 20W	 Grafito	 E27	 Aluminio	 PC fume	 No incluye

	

300

215

Dimensiones (mm) 
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Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Dirección	 Zócalo	 Difusor 	 Lámpara                  

LUM-5A	     220Vca - 50Hz 	 20W	 Grafito	 Aluminio	 Direccional	 GU10 (incluído)	 Vidrio	 No incluye

LUM-5B	     220Vca - 50Hz 	 20W	 Grafito	 Aluminio	 Bidireccional	 GU10 (incluído)	 Vidrio	 No incluye	

Luminarias diseño triangular 
Direccional y bidireccional para lámpara dicroica

Dimensiones (mm)

LUM-5A
Dimensiones (mm)

LUM-5B

Luminarias diseño cilíndrico
Direccional y bidireccional para lámpara dicroica

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Dirección	 Zócalo	 Lámpara	            

LUM4-A	 220Vca - 50Hz	 50W	 Grafito	 Aluminio	 Direccional	 GU10 (incluído)	 No incluye	

LUM4-B	 220Vca - 50Hz	 100W	 Aluminio	 Aluminio	 Bidireccional	 GU10 (incluído)	 No incluye	

	

66
150

92

Dimensiones (mm)

LUM-4A 
Dimensiones (mm)

LUM-4B 

66 80

92

160

102

120

102
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Luminarias bidireccionales 
Para lámpara dicroica

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo		 Lámpara	                      

LUM6-B	  220Vca - 50Hz 	 100W	 Acero	 Acero inoxidable	 GU10 (incluído)	 No incluye	

LUM3-B	 220Vca - 50Hz 	 100W	 Grafito	 Aluminio	 GU10 (incluído)	 No incluye		

	

92

16
5

Vidrio templado

85

16
0

Dimensiones (mm)

LUM6-B 
Dimensiones (mm)

LUM6-A 
Dimensiones (mm)

LUM3-B 
Dimensiones (mm)

LUM3-A 

Luminarias direccionales
Para lámpara dicroica

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Lámpara	                      

LUM6-A	 220Vca - 50Hz 	 50W	 Acero	 Acero inoxidable	 GU10 (incluído)	 No incluye	

LUM3-A	 220Vca - 50Hz	 50W	 Grafito	 Aluminio	 GU10 (incluído)	 No incluye	

	

88

11
2,

5

90

Grado de
protección

IP54

Vidrio templado

86

10
2

90
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85

60

90

15
6

Luminarias direccionales orientables
Para lámpara dicroica

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Color	 Material	 Zócalo	 Lámpara	            

LUM7-A	     220Vca - 50Hz 	 50W	 Acero	 Acero inoxidable	 GU10 (incluído)	 No incluye	

LUM2-A	     220Vca - 50Hz 	 50W	 Grafito	 Aluminio	 GU10 (incluído)	 No incluye

Vidrio templado
78

60

90
15

4

Dimensiones (mm)

LUM7-A 
Dimensiones (mm)

LUM2-A 

Tortugas A LED

Para techo y pared

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Forma	 Ángulo de luz

Base y difusor 
policarbonato

Luminaria
extrachata

Grado de
protección

IP65

198

97

198

39

Ø 210

Ø 210

48

230

104

230

42

Ø 238

Ø 238

49

AL0077	 220Vca - 50Hz 	 12W	 Natural	 4000	 Blanco	 Ovalada	 120°

AL0095 	 220Vca - 50Hz	 18W	 Natural	 4000	 Blanco	 Ovalada	 120°

AL0080 	 220Vca - 50Hz	 12W	 Natural	 4000	 Blanco	 Redonda	 120°

AL0098 	 220Vca - 50Hz	 18W	 Natural	 4000	 Blanco	 Redonda	 120°                    

Dimensiones (mm)

AL0077
Dimensiones (mm)

AL0095

Dimensiones (mm)

AL0080
Dimensiones (mm)

AL0098
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Luminarias de empotrar A LED
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91
110

110

Luminaria orientable A LED

Para pared

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz	 Orientable                    

AL0027	 220Vca - 50Hz 	 3W	 Natural	  4000	 Grafito	 Aluminio	 88°	 300°

Luminaria de embutir A LED

Efecto rendija para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0011	 220Vca - 50Hz 	 3W	 Natural	  4000	 Aluminio	 Aluminio

171

73 63

Dimensiones (mm) Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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Luminaria de embutir A LED

Efecto cenital para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0012	 220Vca - 50Hz 	 3W	 Natural	  4000	 Aluminio	 Aluminio

85

130

78

114

65

226

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material                     

AL0010	 220Vca - 50Hz 	 6W	 Natural	 4000	 Aluminio	 Aluminio

Luminaria de embutir A LED

Formato rectangular para pared

Grado de
protección

IP65

Dimensiones (mm) Haz de luz Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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60

80

Luminarias de embutir A LED

Formato cuadrado y redondo para pared

Grado de
protección

IP54

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Forma	 Ø de Calado  

2053	 220Vca - 50Hz 	 3W	 Natural	 4000	 Aluminio	 Aluminio	 Cuadrada	 68mm

2053B	 220Vca - 50Hz 	 3W	 Natural	  4000	 Aluminio	 Aluminio	  Redonda	 68mm	

Dimensiones (mm)

2053 / 2053B

Haz de luz
2053

Haz de luz
2053B

Haz de luz

40
86

86

Luminaria de embutir A LED

Con sensor y fotocélula

Grado de
protección

IP44

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz                     

AL0040	 220Vca - 50Hz 	 2W	 Cálida	  3000	 Blanco	  Policarbonato	 30°

Dimensiones (mm) Haz de luz

Fuente
incorporada

Fuente
incorporada
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4086

86

Luminaria de embutir A LED

Para pared

Grado de
protección

IP44

Código	 Alimentación	 Potencia	 Luz	 Temp. de luz °k	 Color	 Material	 Ángulo de luz                     

AL0039	 220Vca - 50Hz 	 2W	 Cálida	  3000	 Blanco	  Policarbonato	 30°	

Embutidos de piso A LED

Para lámpara dicroica

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Material	 Color	 Zócalo	 Forma	 Lámpara	

LUM14-A	 220Vca - 50Hz 	 50W	  Acero	 Aluminio	 GU10	 Redonda	 No incluye	

LUM15-A	 220Vca - 50Hz 	 50W	  Acero	 Aluminio	 GU10	 Cuadrada	 No incluye	

100

100

100

100

Dimensiones (mm) Haz de luz

Dimensiones (mm)

LUM14-A
Dimensiones (mm)

LUM15-A

Fuente
incorporada

Vidrio templado



Luminarias para pileta A LED
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Lámpara para pileta A LED

Grado de
protección

IP68

Código                     Potencia           Luz          Entrada         Cuerpo	 Cobertor	 Entrada	 Salida        

PAR56-20W	 20W	 Día	 12Vca	 ABS	 PC	 -	 -´

TR-50W	 -	 -	 -	 -	 -	 175-265V	 12Vca

68

Código                     Potencia           	 Luz	 Entrada	 Cuerpo	 Cobertor	 Control Remoto	         

PLSS-18W	 18W	 DÍA	 12Vca	 Acero	 PC	 -	

PLSS-18RGB	 18W	 RGB	 12Vca	 Acero	 PC	 Si	

PLPC-20W	 20W	 DÍA	 12Vca	 PC	 PC	 -	

PLPC-20RGB	 20W	 RGB	 12Vca	 PC	 PC	 Si	

Luminarias para pileta A LED

Grado de
protección

IP68

Ø 230
Ø 300

50
70

  Dimensiones (mm)

PLSS-18W / PLSS-18RGB

  Dimensiones (mm)

PAR56-20W

  Dimensiones (mm)

PLPC-20W / PLPC-20RGB

  Dimensiones (mm)

TR-50W

Ø 178

96

110

75

75

Transformador doble aislación



Artefactos herméticos A LED



Artefactos herméticos A LED
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Artefactos herméticos

Grado de
protección

IP65

Código	 Alimentación	 Potencia	 Lumens	 Luz	 Zócalo	 Para 2 tubos

XH-LED240	 220Vca - 50Hz	 40W	 3200	 Día (6000°k)	 -	 -	

XH-LED220E	 220Vca - 50Hz	 -	 -	 -	 G13	 60cm	

XH-LED240E	 220Vca - 50Hz 	 -	 -	 -	 G13	 120cm (incluidos)

	

Código	 Alimentación	 Potencia	 Diámetro	 Zócalo	 Cant. clips	 Peso	 Lámpara	

XH226CPX	 220Vca - 50Hz	 2x26W	 305mm	 2 x E27	 4	 135g	 No incluye

XH326CPX	 220Vca - 50Hz	 3x26W	 357mm	 3 x E27	 4	 150g	 No incluye

Artefactos herméticos
Circulares

Grado de
protección

IP65

Ø 305 Ø 357103 100

  Dimensiones (mm)

XH226CPX
  Dimensiones (mm)

XH-LED220E

  Dimensiones (mm)

XH326CPX
  Dimensiones (mm)

XH-LED240 / XH-LED240E

655 103

60
1280 103

60

Material
policarbonato

Material
policarbonato
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